CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Elvino Bohn Gass

Anexo III, sala 469, Brasília – DF

Telefone: 61 3215-5469

REQUERIMENTO Nº............ 2015

(Do Senhor Bohn Gass)

Requer a realização de Audiência Pública na CAPADR
para apresentação dos estudos de “Avaliação dos
impactos na saúde e sua valoração devido à
implementação progressiva do componente biodiesel
na mistura da matriz energética (diesel) de transporte”.

Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos regimentais desta casa, que seja realizado,

nesta comissão, audiência pública para apresentação dos estudos de “avaliação

dos impactos na saúde e sua valoração devido à implementação progressiva do

componente biodiesel na mistura da matriz energética (diesel) de transporte”.

  Convidando para participar o seguinte palestrante:

 Paulo Hilário Nascimento Saldiva – Médico Patologista, Professor da

Faculdade de Medicina da USP, Membro do Comitê de Qualidade do

Ar da OMS (Organização Mundial de Saúde), Pesquisador do

Departamento de Saúde Ambiental da Universidade de Harvard.

Sala da Comissão, 30 de junho de 2015.

Bohn Gass
Deputado Federal - PT/RS.